§ 16.—Los que no persisten con constancia en reunir dinero para la compra de predios, ni en de- positar el dinero hasta que se halle ocasión para la compra, se manda que sean encerrados en las cá- rceles públicas, y que además sean considerados como sospechosos. Pero se ha de saber, que no to- dos deben ser tratados con esta severidad, sino so- lamente los de más humilde clase; pero los que se hallan constituidos en alguna dignidad, no opino que deban ser encerrados en las cárceles públicas.

§ 17.—El tutor que inconsideradamente ó cou- dolo abstuvo de la herencia al pupilo, puede ser acusado de sospechoso.

(1) inopi, *Hal. Vulg.*

(2) *Taur.*, revindicatur, el código Fl.; res indicatur, la *Vulg.*

(3) Tutores, qui repertorum non fecerunt, vel pecuniam neque ad praediorum comparationem conferre, neque depo- nere, *Hal.*

§ 18.—Qui ob segnitiam, vel rusticitatem, inertiam, simplicitatem, vel ineptiam remotus sit, in hac causa est, ut integra existimatione tutela vel cura abeat. Sed et si quis (1) ob fraudem non removebit aliquem, sed ei adiunxerit, non erit famosus, quia non est abire tutela iussus;

4. IDEM *libro I. de omnibus tribunalibus.*—hae enim causae faciunt, ut integra existimatione tutela vel cura quis abeat.

§ 1.—Decreto igitur debet causa removendi significari, ut appareat de existimatione.

§ 2.—Quid ergo, si non significaverit causam remotionis decreto suo? Papinianus ait, debuisse dici, hunc integrae esse famae; et est verum.

§ 3.—Si Praetor sententia sua non removerit tutela, sed gerere prohibuit, dicendum est, magis esse, ut et hic desinat tutor esse.

§ 4.—Qui nihil gesserunt, non possunt suspecti postulari, verum ob ignaviam, vel negligentiam, vel dolum, si dolo fecerunt, possunt removeri.

5. IDEM *libro III. Disputationum.*—Suspectus fieri is quoque, qui satis dederit, vel nunc offerat, potest; expedit enim pupillo, rem suam salvam fore, quam tabulas rem salvam fore (2) cautionis habere; nec ferendus est contutor, qui ideo collegam suum suspectum non fecit, quoniam cautum erat pupillo,

6. CALLISTRATUS *libro IV. de Cognitionibus.*—quia satisdat propositum tutoris malevolum non mutat, sed diutius grassandi in re familiaris facultatem praestat.

7. ULPIANUS *libro I. de omnibus tribunalibus.*—Impuberibus quidem non permittitur (3) suspectos facere; adolescentibus plane volentibus suspectos facere curatores suos permittitur, dummodo ex consilio necessariorum id faciant.

§ 1.—Si fraus non sit admissa, sed lata negligentia, quia ista prope fraudem accedit, removeri hunc quasi suspectum oportet.